饶信环评字〔2020〕6号
关于上饶市拓客服饰有限公司年产服饰200万件及印花制品800万件建设项目环境影响报告表的批复

上饶市拓客服饰有限公司：

你公司呈报的《上饶市拓客服饰有限公司年产服饰200万件及印花制品800万件建设项目环境影响报告表》（以下简称《报告表》）收悉。经研究，现批复如下：

1、 项目基本情况及项目批复意见

（一）项目基本情况。项目位于上饶市信州区朝阳产业园朝阳三路南面江西昱星饰品有限公司厂区内的部分现有标准厂房。地理坐标为东经118°2′26.3′′，北纬28°24′15.3′′，项目租赁场地建筑面积为5000m2。项目产品方案为：年产服饰200万件及印花制品800万件。项目以布料、纽扣、拉链、配件及各种浆料为原辅材料，按设计规格裁剪、印花、缝制、检验、整烫，经复检后包装入库。项目建设内容主要为：生产车间按功能划分为裁剪车间、车缝车间、印花车间、后整车间及物料仓库。项目属新建项目，总投资500万元，其中环保投资8万元。

（二）项目批复意见。根据《报告表》的结论和上饶市环境工程评估中心的评估意见（饶环技评表〔2019〕09号），我局同意你公司“年产服饰200万件及印花制品800万件建设项目”的建设。

2、 项目要着重做好以下环境保护工作
（一）加强废气污染防治。对项目产生的废气要按照《报告表》的要求进行治理，印花车间产生的印花及烘干废气（VOCs）量较小，采取加强通风措施在车间内无组织排放。项目产生的VOCs排放执行《挥发性有机物排放标准 第1部分：印刷业》（DB36/1101.1-2019）表2挥发性有机物无组织排放监控点浓度限值。

（二）加强废水污染防治。项目生活污水经过三级化粪池预处理达《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4中三级标准后纳入市政污水管网，最终经朝阳产业园污水处理厂处理达到《城镇污水处理厂污染物排放标准》（GB18918-2002）一级B标准后排入丰溪河。
（三）加强噪声污染防治。强化管理，机械设备选用低噪声设备，并采取隔振、减振、消音措施，确保噪声源场界噪声达标。项目噪声来源于生产车间内外机械设备运行噪声，主要来自双针下摆、钉扣机、压烫机、断布机、裁床切割机等设备，营运期噪声排放执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）3类标准。

（四）加强固体废物污染防治。对项目产生的固体废物要按照《报告表》的要求进行治理，不得对周围环境造成污染。废布料外售有关单位综合利用；生活垃圾由环卫部门运往城市生活垃圾填埋场进行集中处理。一般固体废物执行《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）及其修改单。废浆料桶处理处置执行《危险废物贮存污染物控制标准》（GB18597-2001）及其修改清单要求。

（五）卫生防护距离。根据报告表测算：项目生产区域设置50m的卫生防护距离。项目卫生防护距离范围内不得批准新建居民住宅、学校、医院或其他环境敏感性建筑物以及和本项目不相容的项目。

（六）建立健全环境管理。加强环保设施运行维护和管理，制定严格的环境保护岗位责任制，确保污染治理设施稳定正常运行，建立污染治理设施运行台账，严禁擅自闲置、停用环保治理设施，杜绝事故性污染排放，确保各项污染物达标排放并符合总量指标的要求。

三、项目竣工验收的环保要求
本项目建设必须严格执行环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度，落实各项环境保护措施。你公司应当按照相关规定要求，对配套建设的环境保护设施进行验收，编制验收报告，并依法向社会公开。你公司在环境保护设施验收过程中，应当如实查验、监测、记载建设项目环境保护设施的建设和调试情况，不得弄虚作假。

四、其他环保要求
（一）重新办理环评审批要求。本次批复仅限于《报告表》确定项目的内容，项目的性质、规模、地点及防治污染、防止生态破坏的措施发生重大变动或审批后超过5年动工建设的，应按照法律法规的规定，重新办理环评审批手续。
（二）项目监督管理要求。由上饶市信州生态环境局环境监察大队对本项目开展日常监督管理工作，并按规定接受各级环境保护行政主管部门的监督检查。
2020年5月7日

（此件主动公开）

抄送：上饶市生态环境局，朝阳产业园管委会，浙江环耀环境建设有限公司。

上饶市信州生态环境局办公室     2020年5月7日印发

- 2 -

                                                - 1 -